



## 令和7年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

令和7年5月14日

上場会社名 株式会社トーア紡コーポレーション 上場取引所 東  
コード番号 3204 URL <https://www.toabo.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 長井 渡  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員 経理担当 (氏名) 竹川 宗一郎 TEL 06-7178-1158  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：無  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 令和7年12月期第1四半期の連結業績（令和7年1月1日～令和7年3月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

|               | 売上高   |      | 営業利益 |       | 経常利益 |      | 親会社株主に帰属する<br>四半期純利益 |      |
|---------------|-------|------|------|-------|------|------|----------------------|------|
|               | 百万円   | %    | 百万円  | %     | 百万円  | %    | 百万円                  | %    |
| 令和7年12月期第1四半期 | 4,366 | 0.3  | 209  | 19.4  | 191  | △4.1 | △3                   | —    |
| 令和6年12月期第1四半期 | 4,353 | △4.3 | 175  | △12.3 | 199  | 7.4  | 116                  | 13.3 |

(注) 包括利益 令和7年12月期第1四半期 24百万円 (△95.0%) 令和6年12月期第1四半期 494百万円 (170.8%)

|               | 1株当たり<br>四半期純利益 | 潜在株式調整後<br>1株当たり<br>四半期純利益 |
|---------------|-----------------|----------------------------|
|               | 円 銭             | 円 銭                        |
| 令和7年12月期第1四半期 | △0.44           | —                          |
| 令和6年12月期第1四半期 | 13.13           | —                          |

#### (2) 連結財政状態

|               | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|---------------|--------|--------|--------|----------|
|               | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 令和7年12月期第1四半期 | 35,398 | 13,338 | 37.7   | 1,520.70 |
| 令和6年12月期      | 34,842 | 13,427 | 38.5   | 1,530.57 |

(参考) 自己資本 令和7年12月期第1四半期 13,331百万円 令和6年12月期 13,418百万円

### 2. 配当の状況

|              | 年間配当金  |        |        |       |       |
|--------------|--------|--------|--------|-------|-------|
|              | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|              | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 令和6年12月期     | —      | 0.00   | —      | 13.00 | 13.00 |
| 令和7年12月期     | —      | —      | —      | —     | —     |
| 令和7年12月期（予想） | —      | 0.00   | —      | 14.00 | 14.00 |

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 令和7年12月期の連結業績予想（令和7年1月1日～令和7年12月31日）

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高    |     | 営業利益 |      | 経常利益 |       | 親会社株主に帰属<br>する当期純利益 | 1株当たり<br>当期純利益 |
|----|--------|-----|------|------|------|-------|---------------------|----------------|
|    | 百万円    | %   | 百万円  | %    | 百万円  | %     | 百万円                 | 円 銭            |
| 通期 | 19,500 | 5.9 | 800  | 16.4 | 730  | △14.9 | 500                 | △37.4          |

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- |                      |     |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 有 |
| ② ①以外の会計方針の変更        | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更         | : 無 |
| ④ 修正再表示              | : 無 |

(4) 発行済株式数（普通株式）

|                     |              |            |              |            |
|---------------------|--------------|------------|--------------|------------|
| ① 期末発行済株式数（自己株式を含む） | 令和7年12月期 1 Q | 8,940,448株 | 令和6年12月期     | 8,940,448株 |
| ② 期末自己株式数           | 令和7年12月期 1 Q | 173,599株   | 令和6年12月期     | 173,566株   |
| ③ 期中平均株式数（四半期累計）    | 令和7年12月期 1 Q | 8,766,861株 | 令和6年12月期 1 Q | 8,907,878株 |

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、資料の発表日現在における将来の経済環境予想等の前提に基づいて作成されたものであり、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## ○添付資料の目次

|                                    |    |
|------------------------------------|----|
| 1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....           | 2  |
| (1) 経営成績に関する説明 .....               | 2  |
| (2) 財政状態に関する説明 .....               | 3  |
| (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....    | 3  |
| 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....           | 4  |
| (1) 四半期連結貸借対照表 .....               | 4  |
| (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 ..... | 6  |
| 四半期連結損益計算書                         |    |
| 第1四半期連結累計期間 .....                  | 6  |
| 四半期連結包括利益計算書                       |    |
| 第1四半期連結累計期間 .....                  | 7  |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....        | 8  |
| (継続企業の前提に関する注記) .....              | 8  |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....     | 8  |
| (当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動) .....    | 8  |
| (会計方針の変更に関する注記) .....              | 8  |
| (四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....    | 8  |
| (セグメント情報等の注記) .....                | 9  |
| (収益認識関係) .....                     | 10 |

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド消費の増加が見られたものの、物価の上昇による影響で消費者の節約志向の高まりが懸念されております。

また、不安定な国際情勢による景気減速リスクに加え、米国の関税政策を巡る不確実性の高まりにより先行きは不透明な状況にあります。

このような状況のもと、当社グループは市場ニーズを先取りする高付加価値・高品質商品を提供する「暮らしと社会の明日を紡ぐ企業」として、競争力の強化と収益性の向上に取り組んでまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は4,366百万円（前年同期比0.3%増）、営業利益は209百万円（前年同期比19.4%増）、経常利益は191百万円（前年同期比4.1%減）、親会社株主に帰属する四半期純損失は3百万円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純利益116百万円）となりました。

なお、令和7年度の税制改正に伴い繰延税金負債を123百万円計上したことにより、法人税等合計が増加しております。

セグメント別の経営成績は次のとおりであります。

#### [衣料事業]

衣料事業は、各種繊維を原料とする衣料用素材の製造・販売および制服の縫製加工、ニット製品の製造・販売を行っております。

毛糸部門は、ニット糸部門において大口案件の獲得と軽衣料分野の受注が堅調に推移し、増収となりました。

ユニフォーム部門のスクール制服向け素材およびニット製品は、モデルチェンジブームの収束に加えて各得意先の在庫調整による影響を受け、減収となりました。官公庁制服向けは別注案件の獲得により増収、一般企業向け制服素材も追加のオーダーが堅調、微増収となりました。

テキスタイル部門は、郊外店向けの受注が得意先の在庫調整の継続により振るわず、減収となりました。

毛糸製造販売を主体とする中国現地法人は、日本向けの受注増により増収となりました。

この結果、売上高1,519百万円（前年同期比14.5%減）、営業利益94百万円（前年同期比16.8%減）となりました。

#### [インテリア産業資材事業]

インテリア産業資材事業は、自動車用内装材、住宅建材・排水処理資材・土木資材・緑化資材などさまざまな用途の産業用資材、インテリア関連製品、オレフィン系短繊維の製造および販売を行っております。

国内においては、自動車の生産量が戻り、産業資材関係の受注も順調に推移しました。

自動車内装材部門は、生産が順調に推移し増収増益となりました。

ポリプロファイバー部門は、自動車内装材用原綿およびカーペット用原綿は前年ほどの需要がなくなり、減収減益となりました。

カーペット部門は、需要が落ち着き売上は減り、減収減益となりました。

特殊繊維部門は、カーボン繊維の受注は好調でしたが生産体制が追い付かず、減収減益となりました。

不織布部門は、寝装、緑化、防草関係が順調に推移し増収増益となりました。

自動車内装材製造販売の中国現地法人は、一昨年より日系自動車会社の減産が続いており減益となりました。

この結果、売上高1,801百万円（前年同期比3.7%増）、営業利益52百万円（前年同期比6.8%減）となりました。

#### [エレクトロニクス事業]

エレクトロニクス事業は、半導体・電子機器の製造および販売を行っております。

主力の電動工具向けコントローラーは、生産量が安定したことと在庫消化が進んだことにより、増収増益となりました。パワー半導体の販売につきましては、産業機器分野での回復の兆しがあり、増収となりました。

この結果、売上高297百万円（前年同期比18.6%増）、営業利益3百万円（前年同期は営業損失5百万円）となりました。

〔ファインケミカル事業〕

ファインケミカル事業は、ヘルスケア関連薬品、電子材料用および工業用薬品の製造および販売を行っております。

電子材料分野では、半導体向けの生産販売が堅調に推移し増収となりました。ジェネリック医薬分野は、前年同期の低迷から緩やかに回復し増収となりました。

この結果、売上高321百万円（前年同期比95.9%増）、営業利益16百万円（前年同期は営業損失25百万円）となりました。

〔不動産事業〕

不動産事業は、主に郊外型ショッピングセンター・ロードサイド店舗・オフィスビルの賃貸などを行っております。

新規テナントの入居が決まったことと販売費の減少により微増益となりました。

この結果、売上高225百万円（前年同期比0.5%増）、営業利益135百万円（前年同期比3.1%増）となりました。

〔その他〕

その他の事業は、自動車学校の運営、ヘルスケア商品の販売、洋菓子店の運営などを行っております。

自動車教習事業は、高校生の入校状況が好調に推移し、増収となりました。

ヘルスケア事業は、主力製品の需要がまだ回復しておらず微減収となりました。なお、当第1四半期より化粧品や防災用品の新商品の発売を開始しました。

洋菓子店の運営事業は、売上はほぼ前年並みに推移しました。

この結果、その他の事業全体の売上高は200百万円（前年同期比0.8%増）、営業損失5百万円（前年同期は営業損失5百万円）となりました。

（2）財政状態に関する説明

資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末比556百万円増加し、35,398百万円となりました。その主な要因は、電子記録債権等の増加によるものであります。

負債は、前連結会計年度末比645百万円増加し、22,060百万円となりました。その主な要因は、短期借入金が増加した一方で、長期借入金が増加したことによるものであります。

純資産は、前連結会計年度末比89百万円減少し、13,338百万円となりました。その主な要因は、その他有価証券評価差額金が増加した一方で、利益剰余金および為替換算調整勘定等が減少したことによるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

令和7年12月期の業績予想につきましては、令和7年2月13日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(令和6年12月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(令和7年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-----------------------------|
| 資産の部          |                         |                             |
| 流動資産          |                         |                             |
| 現金及び預金        | 2,405                   | 2,134                       |
| 受取手形及び売掛金     | 2,662                   | 2,242                       |
| 電子記録債権        | 305                     | 1,111                       |
| 商品及び製品        | 2,819                   | 2,970                       |
| 仕掛品           | 685                     | 737                         |
| 原材料及び貯蔵品      | 2,020                   | 2,058                       |
| その他           | 320                     | 324                         |
| 貸倒引当金         | △18                     | △17                         |
| 流動資産合計        | 11,200                  | 11,562                      |
| 固定資産          |                         |                             |
| 有形固定資産        |                         |                             |
| 建物及び構築物（純額）   | 2,312                   | 2,294                       |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 818                     | 782                         |
| 土地            | 17,074                  | 17,074                      |
| リース資産（純額）     | 112                     | 110                         |
| 建設仮勘定         | 18                      | 19                          |
| その他（純額）       | 98                      | 93                          |
| 有形固定資産合計      | 20,435                  | 20,375                      |
| 無形固定資産        |                         |                             |
| のれん           | 69                      | 68                          |
| その他           | 69                      | 65                          |
| 無形固定資産合計      | 139                     | 133                         |
| 投資その他の資産      |                         |                             |
| 投資有価証券        | 2,367                   | 2,571                       |
| 繰延税金資産        | 106                     | 135                         |
| その他           | 647                     | 674                         |
| 貸倒引当金         | △55                     | △53                         |
| 投資その他の資産合計    | 3,066                   | 3,327                       |
| 固定資産合計        | 23,641                  | 23,836                      |
| 資産合計          | 34,842                  | 35,398                      |

(単位：百万円)

|               | 前連結会計年度<br>(令和6年12月31日) | 当第1四半期連結会計期間<br>(令和7年3月31日) |
|---------------|-------------------------|-----------------------------|
| <b>負債の部</b>   |                         |                             |
| 流動負債          |                         |                             |
| 支払手形及び買掛金     | 1,573                   | 1,759                       |
| 短期借入金         | 6,001                   | 5,413                       |
| 未払法人税等        | 104                     | 135                         |
| 賞与引当金         | -                       | 119                         |
| その他           | 1,232                   | 914                         |
| 流動負債合計        | 8,912                   | 8,342                       |
| 固定負債          |                         |                             |
| 長期借入金         | 6,774                   | 7,827                       |
| 繰延税金負債        | 4,177                   | 4,340                       |
| 退職給付に係る負債     | 920                     | 920                         |
| 長期預り敷金保証金     | 487                     | 490                         |
| 資産除去債務        | 56                      | 56                          |
| その他           | 85                      | 83                          |
| 固定負債合計        | 12,502                  | 13,718                      |
| 負債合計          | 21,415                  | 22,060                      |
| <b>純資産の部</b>  |                         |                             |
| 株主資本          |                         |                             |
| 資本金           | 3,940                   | 3,940                       |
| 資本剰余金         | 3,568                   | 3,568                       |
| 利益剰余金         | 4,328                   | 4,211                       |
| 自己株式          | △83                     | △83                         |
| 株主資本合計        | 11,753                  | 11,635                      |
| その他の包括利益累計額   |                         |                             |
| その他有価証券評価差額金  | 714                     | 847                         |
| 繰延ヘッジ損益       | 9                       | △2                          |
| 為替換算調整勘定      | 941                     | 850                         |
| その他の包括利益累計額合計 | 1,665                   | 1,696                       |
| 非支配株主持分       | 8                       | 6                           |
| 純資産合計         | 13,427                  | 13,338                      |
| 負債純資産合計       | 34,842                  | 35,398                      |

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

|                                       | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 令和6年1月1日<br>至 令和6年3月31日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 令和7年1月1日<br>至 令和7年3月31日) |
|---------------------------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 売上高                                   | 4,353                                       | 4,366                                       |
| 売上原価                                  | 3,466                                       | 3,428                                       |
| 売上総利益                                 | 886                                         | 937                                         |
| 販売費及び一般管理費                            | 710                                         | 728                                         |
| 営業利益                                  | 175                                         | 209                                         |
| 営業外収益                                 |                                             |                                             |
| 受取利息                                  | 4                                           | 3                                           |
| 受取配当金                                 | 0                                           | 0                                           |
| 為替差益                                  | 16                                          | -                                           |
| 補助金収入                                 | 8                                           | 18                                          |
| 固定資産税還付金                              | 28                                          | -                                           |
| その他                                   | 6                                           | 7                                           |
| 営業外収益合計                               | 64                                          | 28                                          |
| 営業外費用                                 |                                             |                                             |
| 支払利息                                  | 22                                          | 29                                          |
| 持分法による投資損失                            | 5                                           | 1                                           |
| 為替差損                                  | -                                           | 5                                           |
| その他                                   | 11                                          | 10                                          |
| 営業外費用合計                               | 40                                          | 47                                          |
| 経常利益                                  | 199                                         | 191                                         |
| 特別利益                                  |                                             |                                             |
| 固定資産売却益                               | 0                                           | -                                           |
| 特別利益合計                                | 0                                           | -                                           |
| 特別損失                                  |                                             |                                             |
| 固定資産廃棄損                               | 0                                           | 0                                           |
| 固定資産圧縮損                               | 0                                           | -                                           |
| 投資有価証券評価損                             | 0                                           | -                                           |
| 災害による損失                               | -                                           | 0                                           |
| 特別損失合計                                | 0                                           | 0                                           |
| 税金等調整前四半期純利益                          | 198                                         | 191                                         |
| 法人税、住民税及び事業税                          | 122                                         | 127                                         |
| 法人税等調整額                               | △40                                         | 69                                          |
| 法人税等合計                                | 81                                          | 197                                         |
| 四半期純利益又は四半期純損失(△)                     | 117                                         | △6                                          |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△) | 0                                           | △2                                          |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益又は親会社株主に帰属する四半期純損失(△) | 116                                         | △3                                          |

(四半期連結包括利益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

|                    | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 令和6年1月1日<br>至 令和6年3月31日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 令和7年1月1日<br>至 令和7年3月31日) |
|--------------------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 四半期純利益又は四半期純損失 (△) | 117                                         | △6                                          |
| その他の包括利益           |                                             |                                             |
| その他有価証券評価差額金       | 223                                         | 133                                         |
| 繰延ヘッジ損益            | 6                                           | △11                                         |
| 為替換算調整勘定           | 126                                         | △78                                         |
| 持分法適用会社に対する持分相当額   | 20                                          | △12                                         |
| その他の包括利益合計         | 377                                         | 31                                          |
| 四半期包括利益            | 494                                         | 24                                          |
| (内訳)               |                                             |                                             |
| 親会社株主に係る四半期包括利益    | 494                                         | 27                                          |
| 非支配株主に係る四半期包括利益    | 0                                           | △2                                          |

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による四半期連結財務諸表への影響はありません。

また、連結会社間における子会社株式等の売却に伴い生じた売却損益を税務上繰り延べる場合の連結財務諸表における取扱いの見直しに関連する改正については、2022年改正適用指針を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しております。当該会計方針の変更は、遡及適用され、前年四半期及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。なお、当該会計方針の変更による前年四半期の四半期連結財務諸表及び前連結会計年度の連結財務諸表への影響はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

|         | 前第1四半期連結累計期間<br>(自 令和6年1月1日<br>至 令和6年3月31日) | 当第1四半期連結累計期間<br>(自 令和7年1月1日<br>至 令和7年3月31日) |
|---------|---------------------------------------------|---------------------------------------------|
| 減価償却費   | 87百万円                                       | 108百万円                                      |
| のれんの償却額 | 1                                           | 1                                           |

(セグメント情報等の注記)

## I 前第1四半期連結累計期間(自 令和6年1月1日 至 令和6年3月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                           | 報告セグメント |                     |                    |                    |           |       | その他<br>(注) 1 | 合計    | 調整額<br>(注) 2 | 四半期連<br>結損益計<br>算書計上<br>額<br>(注) 3 |
|---------------------------|---------|---------------------|--------------------|--------------------|-----------|-------|--------------|-------|--------------|------------------------------------|
|                           | 衣料事業    | インテ<br>リア産業資<br>材事業 | エレクト<br>ロニクス<br>事業 | ファイン<br>ケミカル<br>事業 | 不動産<br>事業 | 計     |              |       |              |                                    |
| 売上高                       |         |                     |                    |                    |           |       |              |       |              |                                    |
| 外部顧客への<br>売上高             | 1,777   | 1,737               | 251                | 164                | 224       | 4,154 | 198          | 4,353 | -            | 4,353                              |
| セグメント間<br>の内部売上高<br>又は振替高 | 1       | 4                   | 2                  | -                  | 5         | 14    | 81           | 96    | △96          | -                                  |
| 計                         | 1,779   | 1,742               | 253                | 164                | 229       | 4,169 | 279          | 4,449 | △96          | 4,353                              |
| セグメント<br>利益又は損<br>失(△)    | 113     | 56                  | △5                 | △25                | 131       | 270   | △5           | 264   | △89          | 175                                |

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである自動車教習事業、ヘルスケア事業等が含まれております。
2. セグメント利益又は損失の調整額△89百万円には、セグメント間取引消去0百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△90百万円が含まれております。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費等であります。
3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## II 当第1四半期連結累計期間(自 令和7年1月1日 至 令和7年3月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

|                           | 報告セグメント |                     |                    |                    |           |       | その他<br>(注) 1 | 合計    | 調整額<br>(注) 2 | 四半期連<br>結損益計<br>算書計上<br>額<br>(注) 3 |
|---------------------------|---------|---------------------|--------------------|--------------------|-----------|-------|--------------|-------|--------------|------------------------------------|
|                           | 衣料事業    | インテ<br>リア産業資<br>材事業 | エレクト<br>ロニクス<br>事業 | ファイン<br>ケミカル<br>事業 | 不動産<br>事業 | 計     |              |       |              |                                    |
| 売上高                       |         |                     |                    |                    |           |       |              |       |              |                                    |
| 外部顧客への<br>売上高             | 1,519   | 1,801               | 297                | 321                | 225       | 4,166 | 200          | 4,366 | -            | 4,366                              |
| セグメント間<br>の内部売上高<br>又は振替高 | 4       | 5                   | 0                  | -                  | 5         | 16    | 81           | 97    | △97          | -                                  |
| 計                         | 1,524   | 1,806               | 298                | 321                | 231       | 4,182 | 281          | 4,464 | △97          | 4,366                              |
| セグメント<br>利益又は損<br>失(△)    | 94      | 52                  | 3                  | 16                 | 135       | 302   | △5           | 296   | △86          | 209                                |

- (注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである自動車教習事業、ヘルスケア事業等が含まれております。
2. セグメント利益又は損失の調整額△86百万円には、セグメント間取引消去0百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△87百万円が含まれております。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費等であります。
3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

## (収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第1四半期連結累計期間 (自 令和6年1月1日 至 令和6年3月31日)

(単位: 百万円)

|               | 報告セグメント |                 |                |                    |           |       | その他<br>(注) | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額 |
|---------------|---------|-----------------|----------------|--------------------|-----------|-------|------------|-----------------------|
|               | 衣料事業    | インテリア産業資<br>材事業 | エレクトロニク<br>ス事業 | ファイン<br>ケミカル<br>事業 | 不動産<br>事業 | 計     |            |                       |
| 売上高           |         |                 |                |                    |           |       |            |                       |
| 顧客との契約から生じる収益 | 1,776   | 1,715           | 251            | 164                | 15        | 3,922 | 198        | 4,121                 |
| その他の収益        | 1       | 21              | -              | -                  | 208       | 231   | -          | 231                   |
| 計             | 1,777   | 1,737           | 251            | 164                | 224       | 4,154 | 198        | 4,353                 |

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、自動車教習事業、ヘルスケア事業等が含まれております。

当第1四半期連結累計期間 (自 令和7年1月1日 至 令和7年3月31日)

(単位: 百万円)

|               | 報告セグメント |                 |                |                    |           |       | その他<br>(注) | 四半期連結<br>損益計算書<br>計上額 |
|---------------|---------|-----------------|----------------|--------------------|-----------|-------|------------|-----------------------|
|               | 衣料事業    | インテリア産業資<br>材事業 | エレクトロニク<br>ス事業 | ファイン<br>ケミカル<br>事業 | 不動産<br>事業 | 計     |            |                       |
| 売上高           |         |                 |                |                    |           |       |            |                       |
| 顧客との契約から生じる収益 | 1,517   | 1,778           | 297            | 321                | 14        | 3,929 | 200        | 4,130                 |
| その他の収益        | 2       | 23              | -              | -                  | 210       | 236   | -          | 236                   |
| 計             | 1,519   | 1,801           | 297            | 321                | 225       | 4,166 | 200        | 4,366                 |

(注) 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、自動車教習事業、ヘルスケア事業等が含まれております。